
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  12 DICEMBRE 2008  N° 197 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO LAVORI DI COSTRUZIONE 

NUOVO IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE DEL CAMPO 

SPORTIVO CAPOLUOGO-II LOTTO.  

  
 L’anno duemilaotto il giorno  dodici  del mese di dicembre alle ore 13,00 e seguenti 

nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale 

sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:  

      1. Sig.  MARIO                PAOLUCCI 

2. Sig.  GIUSEPPE        GRANATA                        

3. Sig. MASSIMO        PAOLUCCI 

4. Sig. GIULIO                        NAPOLEONE 

 

                      Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione 

(art. 97, comma 4,       lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Vice Segretario 

Generale Dott. Benito PROFETA. 

               Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 

dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO  che  questa Amministrazione Comunale ha deciso di ricostruire 

l’impianto di illuminazione del campo sportivo del Capoluogo; 

 

CHE, con determina dirigenziale tecnica n. 474 del 31.7.2008 è stato approvato il 

progetto dei lavori di costruzione del primo lotto  del nuovo impianto  di illuminazione 

del campo sportivo Capoluogo,  redatto dal tecnico incaricato per.ind. Antonio Gatto-

tecnico comunale- in data 8.7.2008 dell’importo di € 64.062,75, di cui € 43.260,45 per 

lavori a misura, € 2.575,00 per attuazione piani di sicurezza ed € 18.227,00 per somme a 

disposizione dell’Amministrazione; 

 

CHE con la stessa determinazione i lavori sono stati affidati all’A.T.I. GEA 

Gruppo Energetico Abruzzese SCARL-BLU Energia s.r.l.-LOCAL POWER di Pescara 

per l’importo di € 41.137,31 al netto del ribasso del 10,25%, oltre gli oneri di sicurezza 

per € 2.575,00 ed in totale € 43,712,31. 



 

CONSIDERATO che lo stesso tecnico Per. Ind. Antonio Gatto ha redatto il 

progetto dei lavori di un secondo lotto  che prevede la fornitura e posa in opera di due 

torri-faro, progetto redatto in data 10.12.2008 nell’importo di € 35.937,25 così ripartito: 

 

Lavori a misura                                                €                960,50    

Lavori a corpo                                                  €           26.800,00 

Sommano                                                        €                                       27.760,50  

 

Piano di sicurezza                                           €                                         1.500,00 

 

Somme a disposizione dell’Amministrazione: 

 

Imprevisti                                                         €               239,44 

Spese tecniche  2%                                        €                585,21 

IVA 20%                                                          €             5.852,10 

Sommano                                                       €                                         6.676,75 

 

TOTALECOMPLESSIVO                                                                  €    35.937,25 

 

CHE  l’opera è finanziata con mutuo Cassa DD.PP.; 

 

RITENUTO  approvare il suddetto progetto di secondo lotto dei lavori; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 12/04/2006 n. 163;  

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio e, il parere favorevole subordinatamente alla concessione del mutuo CDP, 

reso dal Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A   

 

1) Approvare il progetto dei lavori di costruzione del nuovo impianto di illuminazione 

del Campo Sportivo    Capoluogo  II lotto, redatto dal Per. Ind. Antonio Gatto-tecnico 

comunale - in data 10.12.2008 nell’importo di € 35.937,25 di cui € 27.760,50 per 

lavori, € 1.500,00 per  gli oneri di sicurezza, ed € 6.676,75 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione.  

  

1) Dare atto che la  spesa farà carico al Cap. 27039 Bil. 2008 “Adeguamento e messa a 

norma stadio comunale (mutuo)”. 

 

3) Dare mandato al Dirigente del 3° Settore, affinché lo stesso attivi le procedure per gli 

atti consequenziali; 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di 

mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134,4° comma, del T.U-E-L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.      


